CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN N° 596/2026

Concede Titulo de Honra ao Mérito ao Sr. Iraci
Belo

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito, denominado "Comenda
Demétrio Ribeiro", ao Sr. Iraci Belo.

Art.  2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 23 de fevereiro de 2026.

_
WALDEMAR JOS-EDE-BARROS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 596/2026

DADOS DO HOMENAGEADO

IRApl BELO

Nasceu no Município de João Neiva-ES, em 27 de setembro de 1971.

Filho de Geraldo Belo e Maria de Barros Belo.

É casado e tem um filho.

É supervisor de calderaria e manutenção industrial.

É autônomo.

Trouxe para o município algumas empresas do setor de manutenção
industrial, oferecendo assim oportunidade de emprego aos moradores da região.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 23 de fevereiro de 2026.

/IMP
01Mirsomo'

DEMAR Js E DE  BARROS
Vereador

	Page 1
	Page 2